

Referat af Bestyrelsesmøde nr. 50 den 7. september 2016

Afbud: Carl-Jørgen Bindslev

1) Godkendelse af dagsordenen

Bestyrelsen godkendte dagsordenen.

2) Nye bestyrelsesmedlemmer

Næstformand Bo Madsen bød de tre nye medlemmer velkomne i bestyrelsen: Signe Gylling (fra 10.Klassescentret) er ny repræsentant for Den faglige skolelederforening i Gribskov Kommune og indtræder i stedet for Trine Bjerg. Anna Weinreich Rasmussen og Astrid Holck Brauer indtræder som nye elevrepræsentanter.

3) Godkendelse af referat fra bestyrelsesmøde nr. 49.

Bilag 2: Referat af bestyrelsesmøde nr. 49

Bestyrelsen godkendte og underskrev referatet.

4) Nyt siden sidst – Meddelelser / Orientering

Bilag 3: Meddelelser fra rektor

Bilag 4: Referat fra SU-møde 15. juni 2016

Bilag 5: Referat fra SU-møde 23. august 2016

Rektor orienterede om at han er blevet formand for rektorerne i Nordsjælland. Derudover orienterede han om personale, skolestart, sundhedsdag, udvekslingsrejse til USA, merarbejde, Business Master Class, uddannelseseksport og nordatlantisk gymnasieklasse.

Bestyrelsen tog de 2 SU referater til efterretning

5) Opfølgning på beslutninger fra sidste bestyrelsesmøde (fast punkt)

Det blev aftalt på bestyrelsesmødet den 30. marts 2016 at se på baggrundsdata for andelen af elever fra Gribskov Kommune, der tager en gymnasial uddannelse, der vælger Gribskov Gymnasium (s. 220 i Revisionsprotokollatet). På bestyrelsesmødet den 26. maj 2016 blev det aftalt at se på statistikken på næste møde, men vi har endnu ikke fået skaffet de nødvendige data. Rektor Kristoffer Høy Sidenius er i dialog med Gribskov Kommune om at fremskaffe data fra UU Gribskov og forventer at kunne følge op på et af efterårets møder.

6) Økonomi og bygninger / souschef Henning Carstens

Bilag 6: Status pr. 31/7 2016

Bilag 7: PwC's benchmarkanalyse for gymnasier for 2015

Souschef Henning Carstens gennemgik økonomi status pr. 31/7 2016

Bestyrelsen tog status til efterretning.

Souschef Henning Carstens gennemgik PwC's benchmarkanalyse for gymnasier i 2015.

Bestyrelsen tog gennemgangen til efterretning.

Souschef Henning Carstens orienterede om, at det måske kan betale sig at omlægge skolens realkreditlån. Derefter bad Henning Carstens om bestyrelsens bemyndigelse til at han i samarbejde med rektor Kristoffer Høy Sidenius, formand Carl-Jørgen Bindslev og næstformand Bo Madsen undersøger mulighederne for at lægge lånet om, og træffer beslutning herom, hvis det er økonomisk fornuftigt.

Bestyrelsen godkendte undersøgelse af omlægning af realkreditlån og bemyndigede rektor Kristoffer Høy Sidenius og formand Carl-Jørgen Bindslev til at omlægge realkreditlån for skolen.

Souschef Henning Carstens orienterede om bygninger:

Nye tage på H-fløjen er lavet. S-fløjens nye tage laves i uge 40, 41 og 42.

Murkronen på N-fløjen viser sig at være fejlkonstrueret. Der skal laves en rapport på det og så skal Ministeriet for Børn, Undervisning og Ligestilling se på, om den udgift skal dækkes af ministeriet, da der er tale om en fejlkonstruktion eller byggesjusk.

Vinduer undersøges om de skal restaureres eller udskiftes.

Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning.

7) Godkendelse af opgørelsen af klassekvotienter

Med 224 1.g elever har vi i gennemsnit 28 elever i hver af de 8 klasser. Dermed har vi ikke overskredet klasseloftet på 28 elever.

Bestyrelsen godkendte opgørelsen.

8) Optagelseskapacitet

Bestyrelsen vedtog at sætte optagelseskapaciteten til 8 klasser og bemyndigede rektor til at hæve det til 9 klasser i Fordelingsudvalget, hvis det skønnes nødvendigt.

9) Udbud af studieretninger, sprogfag, kunstneriske fag og valgfag

Bilag 8: Udbud af studieretninger, sprogfag, kunstneriske fag og valgfag

Rektor Kristoffer Høy Sidenius forklarede at til det foreslåede udbud ville studieretningen Matematik A – Geovidenskab A – Kemi B blive tilføjet efter at udbuddet var blevet drøftet i i Pædagogisk Råd. Studieretningen Biologi A – Matematik A – Idræt B er kun mulig, hvis vi får en dispensation.

Bestyrelsen vedtog udbuddet med tilføjelsen af Geovidenskab og bemyndigede rektor Kristoffer Høy Sidenius til at søge de nødvendige dispensationer og foretage nødvendige ændringer, hvis der ændres i lovudkastet til gymnasiereformen.

10) Rektors resultatlønskontrakt – afrapportering 2015-2016

Bilag 9: Afrapportering resultatlønskontrakt Rektor Kristoffer Høy Sidenius

Bestyrelsen drøftede afrapporteringen uden at rektor Kristoffer Høy Sidenius var til stede.

Bestyrelsen vurderede at den samlede målopfyldelse var på 97,75 % for Basisrammen og 90 % for Ekstrarammen.

11) Rektors resultatlønskontrakt 2016-2017

Bilag 10: Resultatlønskontrakt 2016-2017 Rektor Kristoffer Høy Sidenius

Resultatlønskontrakten er baseret på gældende retningslinjer. Bestyrelsen ønsker at der fremover kommer endnu mere målbare parametre. Det forventes, at der kommer en nye retningslinjer for indgåelse af resultatlønskontrakt i løbet af dette skoleår. Det må formodes, at der i de nye retningslinjer også opstilles klarere mål. Således vil retningslinjerne formodentlig også understøtte bestyrelsens ønske om mere målbare parametre.

Bestyrelsen tiltrådte resultatlønskontrakten.

12) Indsatsområder 2016-2017

Bilag 11: Indsatsområder 2016-2017_rev.september_2016

Der er tilføjet et nyt punkt til indsatsområderne: Profilerings af Gribskov Gymnasium på de sociale medier.

Bestyrelsen vedtog indsatsområder 2016-2017.

13) Gymnasiereformen

Gymnasiereformen er nu sendt i høring. Den forventes endeligt vedtaget i december 2016. På Gribskov Gymnasium er målet at få engageret lærerkollegiet meget aktivt i implementeringen. Der er udarbejdet tidsplan for omfattende møderække i forbindelse hermed.

Rektor Kristoffer Høy Sidenius gennemgik på mødet reformudspillet i hovedtræk.

Et element i gymnasiereformen er en ligestilling af de gymnasiale uddannelser: almen studentereksamen (stx), teknisk studentereksamen (htx), merkantil studentereksamen (hhx), og hf-eksamen. I bemærkningerne lægges der op til campusuddannelser. På Gribskov Gymnasium udbyder vi pt. kun STX. Da ændringer i forbindelse med reformen kan medføre ændringer i elevernes søgemønstre, er det værd at overveje, om vi skal ansøge om at kunne udbyde flere gymnasiale uddannelser. Som lovgivningen er nu, kan vi godt ansøge om tilladelse til at udbyde HF, hvorimod HHX og HTX kræver dispensation fra gældende lovgivning, da kun erhvervsskoler har hjemmel til at udbyde dem. Der er ikke interessant for os at få udlagt HHX og HTX fra en erhvervsskole, da vi så ikke har det pædagogiske og økonomiske ansvar for eleverne.

Bestyrelsen bakkede op at rektor Kristoffer Høy Sidenius ser yderligere på mulighederne for at søge om tilladelse til at udbyde HF. Bestyrelsen bemyndigede rektor Kristoffer Høy Sidenius og formand Carl-Jørgen Binslev til at indsende evt. ansøgning om udbud af HF. Rektor Kristoffer Høy Sidenius vil løbende holde bestyrelsen orienteret om processen.

14) Anti-mobningspolitik

Bilag 12: Anti-mobningspolitik

Bestyrelsen vedtog anti-mobningspolitikken.

15) Justering af årshjul

Bilag 13: Revideret årshjul.

En datoændring i forhold til tidligere aftalte bestyrelsesmøder: 30. marts er ændret til 23. marts.

Bestyrelsen godkendte det reviderede årshjul.

16) Evt.

Anna Weinreich Rasmussen spurgte til håndtering af CO² forbrug f.eks. i forbindelse med Facebook, hvor hun havde hørt om særlige tiltag. Rektor Kristoffer Høy Sidenius opfordrede Anna Weinreich Rasmussen til at tage dette op i skolens Miljøråd.

Referent: Kristoffer Høy Sidenius

Carl-Jørgen Bindslev
Formand



Bo Madsen
Næstformand



Knud Antonsen



Signe Gylling



Asger Habekost Nielsen



Susanne Mørkeby Larsen



Anna Weinreich Rasmussen



Astrid Holck Brauer

Tiltrådt af rektor Kristoffer Høy Sidenius